

Disse tips om Bangkok er indsendt af Philip som bor i Bangkok.

- www.LavDinApp.dk - Komplet guide til succes i App Store.

Tuk Tuk

Hold dig væk fra tuk-tuk'erne de er en turistfælde. Flere gange siger de 20 baht for en time og den pris er altså ikke den du skal betale når din sightseeingtur er overstået.

Hvis du virkelig skal prøve disse så vær OBS på at forhandle en god pris ellers bliver den normalt 3-4 gange så høj som en taxa.

Taxa

Jeg vil anbefale taxaerne til transport. Taxameteret starter på 35 baht. Efter gebyret på 35 baht stiger den meget langsomt og er meget billigt selv for længere ture. Hvis de ikke sætter taxameteret til skal du bare kommentere det så gør det de (ellers stig ud).

Motorcykeltaxa

Dem vil du se på hvert hjørne og der forhandler man en pris på forhånd alt efter hvor du skal hen. Disse er meget billige og fungerer faktisk fint. Jeg anbefaler dem dog ikke da trafikken i Bangkok kan være lettere kaotisk. Der er desuden mange af disse chauffører der drikker i arbejdstiden.

BTS

Deres metro der kører i centrum er super let at benytte og kan ofte spare dig for meget tid. Du betaler på forhånd til hvilken station du vil hen og får en billet du skal bruge for at komme ind og ud af stationen. Prisen er desuden rigtig god og du slipper for lang kø hvis der er myldretid (sad engang fast 1 time og kørte 300 meter i en taxa)

Mad

Snyd dig ikke selv for gadekøkkenerne, de er tit fyldt med lækre specialiteter og giver dig et godt indblik i Thailands madkultur. Det er desuden MEGET billigt og man kan undre sig over at en Pad Thai kan koste 5 kr. Råvarerne er bare billigere og arbejdskraften næsten gratis.

I Bangkok kan det godt betale sig at holde sig fra hotellernes restauranter. Selvom de er super flotte og indbydende er deres prisniveau for det meste alt for stort i forhold til kvaliteten.

Hvis man er bange for dårlig mave så kan jeg berolige dig med at de fleste danskere har større problemer på ture til Egypten, Tunesien, Tyrkiet og andre lande. Thaierne går meget op i deres madkultur og selvom forholdene er anderledes hernede (fødevarestyrelsen ville gå amok) så er madforgiftning og lignende yderst sjældent.

Kongen

Kongen er deres ét og alt. Det er derfor MEGET vigtigt at man ikke griner af plakaterne, river deres pengesedler i stykker eller andre ting der kan fornærme folk. Folk er blevet fængslet for

dette i lang tid. Hvis man tager i biografen **skal** man rejse sig op før filmen begynder når de spiller nationalsangen for at hylde kongen.

Templerne.

I templerne skal man tage sin sko af og ens fødder når man sidder på hug må ikke pege direkte mod munkene eller billeder/statuer af budda.

Prutte om prisen

Som dansker er man ikke vant til at prutte om prisen, men her kommer man ikke udenom. Her må det være op til en selv hvor langt man vil prøve at gå. Prøv dog at give en fair pris, det er lidt dumt at stå i 10 minutter og diskutere om 100 baht når man hiver sin pengepung frem med 20.000 baht i. Selv i træningscentre vil de prøve at prakke dig en pris der er LANGT højere end normalt. Hvis der er prisskilte på varerne tyder det normalt på at dette er prisen der skal betales. Dette kan du dog prøve at prutte om hvis du fornemmer at det ikke er tilfældet

Tiggere

Selvom det kan virke hårdt så anbefaler mange at man ikke giver disse penge. Du vil se mange stærkt handicappede og ammende mødre med børn rundt omkring på Sukhumvit Road. De bliver ofte kynisk sat af på deres "hjørne" om morgenen af organiserede kriminelle og afhentet igen om aften. Giv dem lidt mad istedet hvis du har noget på dig.